ria

ria & tutela, in ipsis præcordiis, aut etiam medullis, titillaret, perperam vobis persuadendo, in Bavaria tantum, aut Suevia propagari Lacænas, quæ sapientes pariunt filios; reliquis autem per Europam pro capite infixas totidem esse cucurbitas, & fungos procreari. *Tertiò* ut innocui sapientissimiq; viri (qualem fuisse Zwelferum universa testabitur Europa) illibata constansq; fama, velut olim fulgentissima illa Cannopico Nili Ostio, Græcorum accensa Pharos, inter allidentes malè æmulantium fluctûs immobilis tutaq; perennaret, resplendendo sibi, lucendo posteris. Actionem igitur, D. Schmuzen, Collegii Augustani, quod se tuæ concredidit tutelæ, restituis. Aberrastis, optimi Viri: Vestrum claudicabit hinc & hinc Jus. Nam si bona causa bono eget Advocato, L. *si superatus*, quomodo vestras tutabitur partes ille, qui, omnem transgressus æquitatem, plurimorum ipse reus, & insignis, ad tribunal propediem raptandus? *Frustra namq; auxilium legis implorat, qui committit in eam.* Medicus curet primò se ipsum: et Jurisperitus non sit obætatus, alienisq; gravatus, ut vultum & præsentiam judicis non

non exhorreat. Pro horto igitur Hippocratico-Galenico litigandum, pro Dispensatorio Augustanorum. Sed jampridem D. Zwelfero in hypothecam cessit, funditus illum, ante aÑos sedecim, & ultra evertit, de novo erexit, ac sumptibus & industriâ suâ de gregario pomærio Regium, Hermetico-Galenicum effecit hortum & Dispensatorium Zwelferianum. Verùm cum de facto pendeat lis, & aliunde non affligant nos muscæ & cyniphes, D. Shmuzio, *flabellis & flagris armato* (notis, qui flagella gerant?) non gravemur continuare processum.

Tria adstruit in proœmiali: Primò captat benevolentiam & ab humilitate auspiciatur, dum se *hoc brevi & rudi apologiâ morem gessisse* sapientibus fatetur. Verissimum adstruis. Tam enim rudis est, indocta, simplex, & turpis apologia tua, ut ab incunabulis, & quoad Spiro, monstrosolum & incultum magis legere non evenerit. Nulla phrasis: puerilis & mendosa Latinitas: nulla acumina, nisi dum sine melle (& sale) cum vespis infigis spicula, & pungis ut Erynaceus: non videris esse custos Augustani Pomærii, sed potiùs Epicuri de grege porcus; sic furiosè
omnia

omnia Sus deque evertis. Propriæ, tate-
or, non confido censuræ: adscribam fra-
gmentum Epistolæ magni cujusdam Viri,
dum hanc Schmuzii Apologiam relegen-
dam primus transmitteret:

*Mirandum, Sapientissime D.
Müllere, amice honorande, quòd hoc
tam illustri & doctissimo seculo
scriptum tam triviale, exsuccum,
Schmucidum & rancidum, stylo cu-
linario & lurido, quale Apologia
præsens est, prælum commaculârit
& typum. Non habet bonus seni-
culus (extra se) quòd inde extol-
latur, habet sat humiles metapho-
ras, decrepitas transitiones, lacerata in-
cisa, paucos tropos, & nullam elegan-
tiam: hoc unum in eo laudabile ve-
nit, quòd ingenia nentiquã fatiget,
est clarus & lymphidus, instar cloaca,
& ut omnium consuleret genis &*